G. 692. (Registre.) — In-fol., 54 feuillets, papier.

1733-1734. — Administration de l'évêché, le siège vacant. (Arm. I, l. 7, n° 11). — « Registre des dispenses de bans de mariage accordées par MM. les doien, chanoines et chapitre de l'église cathédrale d'Amiens, vrais et légitimes administrateurs de l'évêché, le siège épiscopal vacant par le décès de messire Pierre Sabbatier, arrivé le vingt janvier mil sept cens trente-trois ».

G. 693. (Registre.) — In-fol., 135 pages, papier.

1733-1734. — Administration de l'évêché, le siège vacant. (Arm. I, l. 7, n° 11). — « Compte et état de la recette du sceau présenté à MM. les nobles et discrets doyen, chanoines et chapitre d'Amiens, vray et légitimes administrateurs de l'évêché, le siège vacant, par Antoine Forcèdebras, prêtre, chanoine et celerier dudit chapitre », etc.

G. 694. (Liasse.) — 11 pièces, parchemin, 17, papier (3 sceaux).

1327-1642. — Commissariat, juridiction spirituelle sur les membres de l'église. (Arm. I, l. 8, n° 1 à 21). — Acte notarié sur ce que « Johannes dictus Brigans clericus, in tonsura et habitu clericalibus existens, qui in prisione dictorum decani et capituli detinebatur pro nonnullis excessibus sibi a prenomatis decano et capitulo impositis, videlicet pro eo quod ipse quamdam mulierem verberaverat et gladium super eam extraxerat, sub districtu et jurisdictione dictorum decani et capituli et in claustro, ubi omnimodam jurisdictionem et temporalem obtinere noscuntur ab antiquo in omnes delinquentes,.... ipso clerico respondente quod dicta mulier que comitabatur ipsum Johannem, pre timore quem ipsa habebat ne quidam homo qui veniebat de villa cum ipsis clerico et dicta muliere, ipsum clericum interficeret, nec aliter clamasset, ut dicebat. Verumtamen super hiis diligentius inquisita veritate, dictum factum sibi impositum, eisdem decano et capitulo ipsum factum recognoscendo emendavit ad voluntatem dictorum decani et capituli, panno supertunicalis sui implicato, et ab ipso in manibus dicti domini decani tradito, nomine emende predicte et ab eodem decano recepto, et promisit ipse Johannes stare juri coram dictis decano et capitulo quotiens super hoc foret requisitus. Quibus sic actis, ipsi decanus et canonicus predictus dictum clericum a dicto carcere deliberaverunt. » Amiens, « in domo prisonum capituli », 4 octobre 1327. — Acte notarié sur une commission y transcrite du chapitre d'Amiens adressée « Firmino de Parvovillari, ejusdem ecclesie perpetuo capellano, in utroque jure licenciato, » sur ce que « Honoratus dictus de Attrebat, clericus, filius Jacobi dicti de Atrebat, detineatur in prisiona nostra, carceri nostro mancipatus, pro supicione mortis et homicidii in personam Petri dicti Le Moine, de Ver, quondam servientis nostri defuncti, ab eodem Honorato, ut dicitur, perpetrato », pour examiner l'affaire. Samedi avant la Toussaint (25 octobre 1337), « sedente pro tribunali in bargia domus prisonarum decani et capituli predictorum » ; ledit acte portant que « prenomatus commissarius, in presentia venerabilium et discretorum virorum dominorum Reginaldi de Fieffes, decani, Droconis de Marchia, archidiaconi Pontivensis, Guillelmi de Croÿ, scolastici, Roberti de Croÿ, Petri de Vermentone, Hugonis Rebbe,

Hugonis et Gerardi Kiereti, canonicorum ecclesie Ambianensis predictae, predictas litteras publice per me notarium publicum subscriptum legi fecit, quibus lectis prenominati decanus et canonici protestati sunt quod ipsi non intendebant nec volebant, propter eorum presentiam, commissionem et litteras predictas in aliquo revocare, sed volebant in suo robore remanere, et tunc, hiis dictis, prefatus commissarius dicto Honorato ibidem presenti imposuit quod notorium erat quod ipse Honoratus, quadam die Jovis preterita erant duo anni, die Jovis post festum beati Hilarii.... in claustro Ambianensi, presente populi multitudine copiosa, Petrum dictum Le Moine alias de Ver, servientem tunc dictorum decani et capituli. Ambianensium, de quodam cultello nudo percusserat, et adeo et taliter vulneraverat, quod de ictu et vulnere hujusmodi mortem susceperat et decesserat ipsa die idem Petrus,.... et quod... idem Honoratus, sua spontanea voluntate confessus fuerat... Qui quidem Honoratus... respondit proprio ore et confessus fuit... premissa omnia.... esse vera ;.... qui quidem commissarius.... suam protulit diffinitivam sententiam in scriptis in modum qui sequitur et in formam :.... nos commissarius predictus... sententiam nostram diffinitivam proferimus in hunc modum : In nomine Domini, amen..... te Honoratum predictum.... in carcerem perpetuum et panem doloris et aquam tristitie condemnatum. » Amiens, en la barge des prisons du chapitre, 25 octobre 1337. — Acte notarié portant que, en présence de « discreto viro domino Nicolao de Atrio, precentore ecclesie Ambianensis, asserente se fore commissario et ad infrascripta habere nomine decani et capituli ecclesie Ambianensis plenariam potestatem, dicenteque per Colardum dictum de Camons et alios mercatores in porticu ecclesie prelibate sua stalla cum funibus et clavis ferreis ligantes, plures ymagines et alios lapides dictorum porticorum fuisse fractos ac etiam devastatos, nec non adeo petente Colardum memoratum in decem libras p. obligari, prefatusque Colardus immediate hiis a dicto domino precentore expositis et petitis, sua sponte et bona voluntate, non coactus, in decem libras p. dicto capitulo persolvendis et super refectioe dictorum porticorum imponendis, vel alii cujuscumque operis ecclesie prelibate se totaliter obligavit, si contingeret ipsum absque licencia sepedicti capituli in dictis porticis suum stallum cum suis mercimoniis ponere et etiam deportare, vel per alium ex mandato ipsius poni seu facere deportari. » Passé « in ecclesia Ambianensi », 7 septembre 1332. — Acte notarié portant sentence par le chapitre d'Amiens, Jean Blassel, chanoine d'Amiens, commissaire, « ad requisitionem.... Guillelmi de Molanis, ecclesie prelibate decani, necnon Guillelmi de Croÿ, scolastici, Lamberti de Divione, Roberti de Croÿ, Nicolai Jordani, Guillelmi de Fravilla, Petri dicti de Curci, et Hugonis dicti Rabe, concanonicorum, ad sonum